
k
EĚr

ře FANUITA Exono[llcxÁ

Ř * > zÁploocrsxř
Ř. * UÍ{|VERz|TYw
Y v PLŽ'll

FAKULTA EKoNoMICKÁ
KPM

Jméno studenta:

Studijní obor/zaměření:

Téma BP/DP:

Hodnotitel - oponent:

Podnik - firma:

Y ,

HODNOCENI BAKALARSKE PRACE
Akademický rot ffi*3

Jana Šafrová

Podniková ekonomika a mangement

Vývoj indikátorů globalizace v ČR a EU

PhDr. Čestmír Jarv

zČu puel

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší' 4 nejhoršío N.nelze hodnotit)
A) Definování cílů ptáce
B) Metodický postup vypracováni práce
C) Teoretický zák|ad práce (rešeršní část)
D) Členěni práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
E) Jazykové zpracováni práce (skladba vět, gramatika)
F) Formálni zpracování práce
G) Přesnost formulací apráce s odbornýn jazykem
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhmu v cizim jazyce
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
K) Závěry práce a jejich formulace
L) Splnění cílů práce
M) odborný přínos práce (pro teorii' pro praxi)
N) Přístup autora k řešení problematiky práce
o) Celkový dojem zpráce

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:1 nelyhověl

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:2

Autorka zpracovává velmi aktuální téma, které procházineustá|ým teoretickým vývojem a změnami v
hodnocení. V úvodu nastiňuje cíl své ptáce, ale ten je poněkud V rozporu s názvem' neboť ''práce má
osvětlit pojem g|obaIizace,,, a|e název jsou indikátory, neboli spíše zapojení státu do tohoto procesu.
V dalších částech popisuje jednotlivé pojmy a posléze jednotlivé makroekonomické ukazatele, které ne
vždy odréůí zapojeni ekonomiky do tohoto procesu. I kdyŽ se jedná o již přepracovanou variantu
práce, neustále se zde objer,ují nedostatky z oblasti ekonomie, ale i světové ekonomiky. Práce působí
tak,že text byl narychlo upravován a nebyl dostatek času k jeho korektďe. Příkladem je str. 22,kde
velmi problematicky působí výraz popis vývoje za posledních ''pár'' let, srovnávám ČR s dvěma státy:
VB, Německo a Bulharsko. JiŽ následující kapitola je také značně problematická. Údaje v tabulce č. 1
vykazuji velkou míru fluktuace. V následné ana|ýze není vůbec zmittka o její příčině. Autorka použila
nominální ukazate|e a ještě přepočet na USD provedla podle směného kurzu. Celkově práci chybí
alespoň snaha o hledání příčin vývoje jednotlivých ukazatelů. Jazyková stránka také není úplně
správná. Ikdyž práce proti předchozívariantě vykáza|ajistý posun, přesto bych ještě nedoporučil
k obhaiobě .

1234N
!!x!!
trxntr!tr!trXtr
tr!XTN
n!xfn
NtrTXDtrtrxnn
N!XTN
DtrNtrXtrnxntr
TNXTT
TNXNT
TDXTN
!NXTT
T!XNtr



h >;ill.JJ,::lťo***
B 

- uwrvERZrW
7 v P|.ŽÍ{l

FAKT]LTA EKONOMICKA
KPM

otázky a připomínky k bližšímu lysvětlení

1. Mohla byste přesněji charakterizovat pojem
2.Jaký je vliv EMU na procesy g|oba|izace?

při obhajobě:"

internacionalizace?

V Plzni, dne20.5.2013 Podpis ^.r^4 /

n

Metodické poznámlq:
, označte ýsledek kontroly plagiátorství, ktery jste zada|/a do Portálu zČtl aodůvodněte níže při odůvodnění
^ klasiťrkačního stupně.
, Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
'stručně zdůvodněte nawhovanýklasifikační sfupeň, odůvodnění zpracujte vrozsahu 5 - l0 vět.o Crrtaq a připomínky k bližšímu vysvětlení pii óutrajobc - dvě až tri ottou7, .
Posudek na DP odevzdejte nejpozději do 11.5. 2012 a na BP do 18.5.2012 spolu s pracina Sekretariát KPM.
Posudek rrrrrsí být opatřen v|astnoručním podpisem modře (pro rozeznéní originálu).


